Betriebsanleitung
Linearförderer
GL 1
GL 01
Rhein-Nadel Automation GmbH    2
VT-BA-GL-DE_2021 / 15.02.2018 SD
Inhaltsverzeichnis
1. 1 Technische Daten ............................................................................................................... 4

erklären in alleiniger Verantwortung, dass in Bezug auf das Produkt:
Maschinenbezeichnung: (Funktion) Linearförderer
Typenbezeichnung:
SL(…)
GL(…)
Seriennummer 10865660 0001 – 2500000 0001
alle relevanten grundlegenden Sicherheits- und Gesundheitsschutzanforderungen der Richtlinie 2006/42/EG bis zu
den Schnittstellen eingehalten sind.
Ferner stimmt das Produkt auf das sich diese Erklärung bezieht, mit den folgenden Richtlinien und Normen oder
anderen normativen Dokumenten überein:
2006/42/EG Maschinen
2006/95/EG Niederspannung
2014/30/EU Elektromagnetische Verträglichkeit
 EN 614-1 2006+A1:2009 EN ISO 13857 2008
 EN 619 2002+A1:2010 EN ISO 14120 2015
 EN 620 2002+A1:2010 EN 60204-1 2006
 EN ISO 12100 2010
Die speziellen technischen Unterlagen nach Anhang VII B der Maschinenrichtlinie wurden erstellt und werden der
zuständigen Behörde auf Anforderung in gedruckter Form übermittelt.
  Nico Altmeyer, Rhein-Nadel Automation GmbH, Reichsweg 19-23, 52068 Aachen
(Name und Anschrift der Person, die bevollmächtigt ist, die relevanten technischen Unterlagen zusammen-
zustellen)
Hinweis: Die Inbetriebnahme ist so lange untersagt, bis festgestellt wurde, dass die Gesamtanlage, in die diese Mas-
chine eingebaut werden soll, den Bestimmungen der Richtlinie entspricht.
Angaben zum Unterzeichner
Name: Grevenstein
Vorname: Jack
Position: Geschäftsführer
Deutschland
Aachen,
Ort und Datum  Unterschrift
Rhein-Nadel Automation GmbH    4
VT-BA-GL-DE_2021 / 15.02.2018 SD
Hinweis
Alle in der Tabelle aufgelisteten Linearförderer sind nur in Verbindung mit einem RNA - Steuergerät an
einer Netzspannung von 230 V / 50 Hz zu betrieben. Sonderspannungen und - frequenzen siehe se-
parates Datenblatt.
1. Technische Daten
Linearförderertyp  GL 01 GL 1
Abmessungen L x B x H in mm 245 x 58 x 100 400 x 105 x 100
Gewicht in kg 3,8 8,7
Schutzart  IP 54 IP 54
Anschlusskabellänge in m 1,4 1,4
Leistungsaufnahme (1) in VA 120 173
Stromaufnahme (1) in A 0,6 0,865
Magnetnennspannung (1) / Frequenz in V / Hz 200 / 50 200 / 50
Anzahl der Magnete  1 1
Magnettyp  WZAW040 WZAW060
Magnetfarbe  schwarz schwarz
Luftspalt in mm 1,5 1,0
Schwingfrequenz in Hz-1 100  100
Anzahl der Federpakete  2 2
Standardfederbestückung
Stückzahl je Federpaket
2 x 4
2 x 5
Federabmessungen
Länge (Stichmaß Bohrbild) x Breite
in mm
45 (35) x 25 (15)
87 (67) x 20
Federdicke in mm 0,5 1,5
Qualität der Federbefestigungs-